
Енисейские
0 / C 4 f j |  ансамбльтанца

я ш \  имени Г. М, Петухова

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» 
Россия, 660028, г. Красноярск, лр. Свободный, 48 
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@mailkrsk.ru 
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

23.01.2025 г.
ПРИКАЗ

№ Л -  -  од

Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2025 год

В соответствии с распоряжением администрации города Красноярска 
от 22.01.2025 № 9-орг «Об утверждении плана противодействия коррупции в 
администрации города Красноярска на 2025 год», руководствуясь статьями 
58, 59 Устава города Красноярска 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» 
имени Г.М. Петухова» на 2025 год (далее - План).

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию 
коррупции в МБУК АТ «Енисейские зори», Тарнопольскую Веру 
Михайловну, заведующую художественно-постановочной частью с 
внесением необходимых изменений в ее должностную инструкцию.

3. Тарнопольской В.М. ознакомить под роспись сотрудников МБУК 
АТ «Енисейские зори» с:

- Планом противодействия коррупции администрации города 
Красноярска на 2025 год,

- Планом противодействия коррупции главного управления 
культуры администрации города Красноярска на 2025 год,

- Планом противодействия коррупции МБУК АТ «Енисейские зори» 
на 2025 год.

4. Ответственным исполнителям по мероприятиям Плана 
представлять информацию об исполнении мероприятий ответственному лицу 
в сроки, указанные в Плане.

5. Ответственному за работу по противодействию коррупции 
собирать, обобщать информацию об исполнении Плана и представлять в 
главное управление культуры администрации города Красноярска по итогам 
полугодия до 07.07.2025 г., по итогам года до 12.01.2026 г., по пункту Плана 
в части проведение мероприятий, посвященных Международному дню 
борьбы с коррупцией (9 декабря) до 10.12.2025 г.

Обобщение информации производить по итогам полугодия, года.
6. Разместить утвержденный План на 2025 год на официальном 

сайте учреждения enzori.art.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

mailto:enzori@mailkrsk.ru


Енисейские
OfDH ансамбльтанца 

имени Г. М, Петухова

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» 
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48 
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@mailkrsk.ru 
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:enzori@mailkrsk.ru


Приложение к приказу 
МБУК АТ «Енисейские зори» 
от 23.01.2025 № 2-од

ПЛАН
противодействия коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» 

__________________________________ имени Е.М. Петухова» на 2025 год___________________________________
№
п/п Н аим енование мероприятий С рок

исполнения И сполнитель
1 2 3 4

1 Разм ещ ение на сайте учреж дения плана противодействия коррупции М БУ К  А Т  
«Е нисейские зор и »  на 2025  год. до  28 .01 .2 0 2 5 Якименок Е .В.

2 А нализ обращ ений граж дан в х о д е  их рассмотрения на пр едм ет наличия информации  
о признаках коррупции в М Б У К  А Т  «Е нисейские зори». в течение года

Д ом иш ева И .В ., 
Тарнопольская В .М . 

Якименок Е.В.

3 У частие в сем инарах по вопросам  соблю дени я антикоррупционного законодательства в течение года Якименок Е.В., 
Домишева И.В.

4 П роведение антикоррупционной экспертизы  локальных нормативны х правовых актов 
и их проектов в М БУ К  А Т  «Е ни сей ск ие зори». в течение года

Домишева И.В., 
Тарнопольская В.М ., 

Якименок Е.В.

5 О бесп ечени е своеврем енн ости , полноты  и качества принимаемы х мер по протестам и 
требованиям прокурора.

в сроки, предусмотренные 
Федеральным законом от 

17.01.1992 № 2202-1  
« О прокуратуре Российской  

Ф едерации»

Д ом иш ева И .В ., 
Я кименок Е .В.

6

Использование в работе при подготовке к размещению извещения об осущ ествлении 
закупки для муниципальных нуж д (нуж д заказчиков) примерных форм электронных 
документов, входящ их в состав такого извещения, разработанных департаментом  
муниципального заказа администрации города.

в течение года Г убайдулина А .Г .

7
Вклю чение в проект контрактов, договоров антикоррупционной оговорки, примерная  
формулировка которой разработана департаментом муниципального заказа  
адм инистрации города.

в течение года Губайдулина А .Г .

8 П роведение мероприятий, посвящ енны х М еж дународном у дн ю  борьбы  с коррупцией  
(9  декабря).

ноябрь-декабрь  
2025  года Тарнопольская В.М .

9
Проведение анализа результатов рассмотрения обращений правоохранительных, 
контрольных и надзорных органов по вопросам нарушения законодательства в области 
противодействия коррупции.

ежеквартально
Д ом иш ева И .В ., 
Я кименок Е.В.

10
Разм ещ ение информации о работе «телеф она доверия», ины х материалов  
антикоррупционной пропаганды  на официальном сайте М БУ К  А Т  «Е нисейские зори» в течение года Я кименок Е .В .

11 П роведение или участие в мероприятиях, направленных на профилактику  
правонаруш ений. в течение года Губайдулина А .Г .


